— 1 —

双桥经开建设函〔2025〕68 号

重庆市双桥经济技术开发区建设管理局
关于区三届人大五次会议第 054 号建议办理

情况的答复函

张光平代表：

你提出的《关于搬迁龙滩子街道双龙东路垃圾中转站的建议》

（第 054 号）收悉。经与龙滩子街道共同研究办理，现将办理情

况答复如下：

我局联合龙滩子街道办事处，通过走访、座谈会等形式广泛

征求周边社区居民意见。多数居民认为该垃圾中转站目前运行管

理较为规范，且周边暂无更优替代点位，短期内搬迁可能对片区

生活垃圾清运效率造成影响，故支持暂不搬迁。经实地勘察，该

片区人口密集、垃圾日产量大，且建成区土地资源紧张，符合环

保要求且具备市政配套设施的新址选址难度较大，需统筹规划、

多方协调。综上所述，双龙东路垃圾中转站现阶段暂不具备搬迁

条件。

D 类
同意公开

— 2 —

下一步，我局将重点加强日常保洁、消杀及除臭措施，合理

调整清运时间，最大限度减少对周边居民生活的影响，结合片区

规划调整，联合规资局开展新址可行性研究，进一步开展搬迁方案。

此答复函已经吴腊梅局长审签。对以上答复你有什么意见，

请通过填写回执及时反馈我局，以便进一步改进我们的工作。

重庆市双桥经济技术开发区建设管理局

2025 年 5 月 29 日

联 系 人：喻敦燕

联系电话：13350323303

邮政编码：400900

抄送：区政府办公室、经开区办公室、区人大常委会代表工委、区人大常

委会龙滩子街道工委。

重庆市双桥经济技术开发区建设管理局办公室 2025 年 5 月 29 日印发

— 3 —